平成 29 年８月４日

各   位
会 社 名  ネツレン

     高周波熱錬株式会社
代表者名  代表取締役社長  溝 口   茂
（コード番号  5976  東証第 1部）

問合せ先  管理本部経理部長 青 井 隆 明
（TEL．03－3443－5441）

段階取得に係る差益（特別利益）及び

減損損失（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成29年５月11日付「持分法適用関連会社の異動（連結子会社化）に関するお知らせ」にて公

表いたしましたとおり、平成29年６月、当社の持分法適用関連会社であった韓国熱錬株式会社の株式を追

加取得し、同社を連結子会社といたしました。

これに伴い、平成30年３月期第１四半期連結会計期間において段階取得に係る差益（特別利益）及び減

損損失（特別損失）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１．段階取得に係る差益（特別利益）の計上について

 当社の持分法適用関連会社であった韓国熱錬株式会社の株式取得に伴い、当該追加取得以前から保有

する持分を当該追加取得時の時価で再評価したことによる評価差益（段階取得に係る差益）12億21百万

円を特別利益に計上いたしました。

２．減損損失（特別損失）の計上について

 韓国熱錬株式会社の将来キャッシュ・フロー予測に基づく回収可能性を検討した結果、のれんの減損

損失11億34百万円を特別損失に計上いたしました。

３．業績への影響

 段階取得に係る差益（特別利益）及び減損損失（特別損失）の計上による平成30年３月期連結業績へ

の影響は軽微であります。なお、平成30年３月期の連結業績予想につきましては、本日公表の「平成30

年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載しております。

以 上